



Notater i margen :

Grimstad kommune har søkt om midler til et forprosjekt for et eget senter basert på Henrik Ibsens og Knut Hamsuns tilknytning til Grimstad. Det er planer om et såkalt ABM-senter, der forbokstavene står for Arkiv, Bibliotek og Media.

Styret for Hamsunsenteret AS på Hamarøy har søkt staten om et tilskudd på 30 millioner kroner. Fra før har Hamarøy kommune og Nordland fylke bevilget henholdsvis 7 og 21 millioner kroner. Prosjektet er kostnadsberegnet til 65 millioner.

Hamsuns 6-siders brev til Trondhjems-studentene ble i vår solgt på Cappelens bokauksjon til en norsk samler for kr. 28.000. Men prisene stiger stadig, så ikke selg Hamsun-brevne dine før du MÅ!

Kulturkontoret i Hamarøy kommune opplyser at planene om å arrangere mini-Hamsun-dager i år er blitt droppet. Men til neste år blir det ordentlige Hamsun-dager, som vanlig i begynnelsen av august.

Kirsten Hammann, ung dansk forfatter med stor suksess, forteller i et intervju med Dagsavisen at hun beundrer Hamsuns *Sult*: «Når man har lest en slik roman, undres man over om det i det hele tatt er nødvendig å skrive flere bøker».

Nye Hamsun-dager i Grimstad i september

Fra fredag 21. til søndag 23. september vil Grimstad igjen stå i Knut Hamsuns tegn. For tredje gang siden 1997 inviteres publikum til å bli med på Hamsun-dager. Arrangører er Grimstads lokalavdeling av Hamsun-Selskapet, og programmet burde kunne friste mange.

Det hele starter om kvelden fredag 21. september med en kulturkveld i aulaen på Dahlske skole. Elevene ved skolens musikklinje skal framføre en lett dramatisert versjon av Hamsuns «Gangspilvise», med musikk av Tor Livar Grude. «Gangspilvise» ble uroppført under de forrige Hamsun-dagene i Grimstad og vakte stor begeistring i den fullsatte aulaen.

En annen som har satt musikk til Hamsuns dikt, er sangeren og musikeren Rolf Magne Asser fra Grimstad. Han vil selv framføre noen av disse sangene i løpet av programmet.

Men kulturkvelden byr ikke bare på musikk: Det blir også foredrag av høyskolelektor Oddbjørn Johannessen som har kalt sitt foredrag: «Teaterforakteren Knut Hamsun som dramatiker».

Seminar

Lørdag 22. fortsetter Hamsun-dagene med fire foredrag. Førstemann ut er professor Harald S. Næss som vil snakke om det 6. og siste bindet av Hamsuns brev.

Deretter følger Rolf Steffensen, til daglig sogneprest i Hamarøy og formann i Hovedkomiteen for Hamsun-dagene på Hamarøy. Steffensen vil holde et foredrag han har kalt for «Hamsuns religiøse anliggende».

Den tredje i rekka er tidligere ambassadør Leif Mevik, nyvalgt leder av Hamsun-Selskapets avdeling i Oslo. Mevik vil holde et foredrag han har kalt «Knut Hamsun og Nobelprisen».

Til slutt kommer så journalist og forfatter Ingar Sletten Kolloen, som for tiden arbeider med en ny biografi om Hamsun. Kolloen har kalt sitt foredrag «Unionsoppløsning og ekteskapsoppløsning. Knut Hamsun 1900-1905».

Mysterier i Lillesand

Programmet inkluderer også en ekskursjon til Lillesand. Her satt Hamsun og skrev det som mange mener er hans beste bok, *Mysterier* (1892), og dette vil professor Harald S. Næss fortelle mer om.

Hamsun-dagene avsluttes søndag med gudstjeneste i Landvik kirke, ledet av Hamarøy-presten Rolf Steffensen. Etterpå inviterer Hamsun-Selskapet på kirkekaffe der personer fra Grimstad-distriktet som kjente Knut Hamsun, vil fortelle om sine inntrykk av dikteren.

Billetter

fås ved henvendelse til Grimstad Turistkontor, tlf. 37 04 40 41, telefaks 37 04 93 77, e-post: grimstad.turistkontor@aa.telia.no

Minneord:

To støttespillere er blitt borte

To av Hamsun-Selskapets beste og mest entusiastiske medarbeidere har gått bort: Den 28. mars døde Hans Rue Døsen, Mosjøen, og den 20. mai døde Leif Gaarder, Hamarøy. Hamsun-Selskapet har særlig god grunn til å minnes dem begge med stor takknemlighet.

Leif Gaarder

Leif Gaarder var en lavmælt mann som ikke gjorde unødig vesen av seg. Til gjengjeld utførte han sine plikter på en eksemplarisk måte. Ikke minst gjaldt dette for hans forhold til Hamsun-Selskapet: Fra 1994 satt han i Selskapets styre og var i denne tida en avgjørende viktig person mht. Hamsun-Selskapets daglige drift.

Leif Gaarder ble født på Toten i 1927, men han vokste opp på Hamarøy. Han utdannet seg som flymekaniker og arbeidet på Forsvarets flystasjoner på Sola, på Kjevik og i Bodø, før han i 1960 slo seg ned på Hamarøy, hvos han var innom forskjellige yrker - sjåfør, sjåførlærer, personalsekretær, lærervikar, bankansatt, etc.

Leif Gaarder var en rolig, ettertenksom og tillitvekkende mann. Han var også en interessert og engasjert mann. Av den grunn fikk han også mange tillitsverv i politikken, i samfunnslivet og i kulturlivet, bl. a. satt han i Nordland Fylkesting i 8 år for Høyre. Hans store lokalhistoriske interesse førte ham inn i arbeidet med Hamarøy bygdebok. Også hans engasjement for Hamsun-dagene på Hamarøy hadde et lokalhistorisk utgangspunkt, men i tillegg kom hans forståelse for hvor viktig Hamsun-satsninga var for samfunnsutviklinga på Hamarøy.

Som styremedlem fikk Leif Gaarder ansvaret for sekretariat og regnskapsførsel, og disse oppgavene skjøttet han på en uhyre samvittighetsfull måte. Han

tilbrakte mange lange dager og kvelder med grublinger over gjenstridige datamaskiner og uregjerlige dataprogrammer, og han kunne iblant bli sittende i dagevis for å oppspore de av Selskapets medlemmer som hadde flyttet uten å gi beskjed om ny adresse. Et annet av hans

problemer var innbetalinger av medlemskontingent uten at avsenderens navn kom tydelig fram. Alle disse gjøremålene representerer en type arbeid som er lite glamorøst og nesten usynlig, men som er helt avgjørende for at en organisasjon i det hele tatt skal kunne opprettholdes.

På Hamsun-Selskapets årsmøte på Hamarøy i år 2000 fikk Leif Gaarder blomster og takk for sin store innsats for Selskapet. Sjelden har blomster og takksigelser vært mer velfortjent.

Leif Gaarder døde av hjertesvikt bare to dager før han ville fylt 74 år. I dyp takknemlighet lyser vi fred over hans minne.

Hans R. Døsen

Hans R. Døsen husker vi først og fremst som en gødende entusiast for teater og litteratur og historie, ja, for alt kulturarbeid. Han deltok i Hamsun-dagene på Hamarøy fra første dag, og var selvsagt en av de første som meldte seg inn i Hamsun-Selskapet. I alle år var han et fast og fargerikt innslag under Hamsun-dagene, dels som uimotståelig bokselger, dels som utrettelig guide som hjertens gjerne tok med seg foredragsholdere og andre tilreisende på små og store ekskursjoner rundt omkring på Hamarøy.

«Hain Døsen» var helgelending, født i Åsværet utafor Dønna i 1927, oppvokst i Mo i Rana. Tidlig bestemte han seg for å arbeide i bøkernes og litteraturens tjeneste som bokhandler. Opplæring i bokhandlerfaget fikk han i Oslo og København, og fra 1956 drev han bokhandel i Mosjøen. Etter hvert opprettet han i sin bokhandel også en antikvarisk avdeling, Alrunen, med nordkalott-litteratur og nordnorsk lokalhistorie som

spesialfelt. Herfra forsynte han landsdelens boksamlere med godbiter han snappet opp fra hele Skandinavia.

Som medlem i Hamsun-Selskapet var Hans R. Døsen uhyre aktiv. Stadig vekk var han på tråden med forslag til ting som burde gjøres, ting som burde sies eller skrives, personer som burde kontaktes, bøker som burde leses. Fra 1992 var han leder av valgkomiteen, et verv han skjøttet med stor iver, helt fram til at sykdommen tok overhånd utover høsten 2000.

Døsens entusiasme var kombinert med store doser av generøsitet og humor. Han strødde om seg med bøker og gode replikker, hans skapte uro og aktivitet hvor han enn var, og blant Hamsun-venner og blant de mange som har nytt godt av hans hjertelag og energi, etterlater han seg et stort tomrom når han nå er borte.

Med sorg og savn lyser vi fred over hans minne.

Nils M. Knutsen

Hamsun i Lom

Fra 9. til 12. august arrangeres det dikterdager i Lom, og de dikterne det er tale om, er Tor Jonsson og Knut Hamsun. Det er Tor Jonsson-selskapet som i samarbeid med Lom kommune og Hamsun-laget i Lom står bak arrangementet. Nærmere opplysninger får man ved henvendelse til kulturkontoret i Lom.

Hamsuns sjeleliv

Vi viser til Hamsun-Nytt nr. 1/2001. Vi er helt enige med Haagen Ringnes og det han gir uttrykk for i Dagbladet 21/3. Taushetsplikten må overholdes.

Elin Knudsen og Kjell R. Knudsen,
Oslo

Styremøte i Tromsø

Hamsun-Selskapets styre hadde møte i Tromsø 20. juni. Fra sakslista nevner vi et par punkter:

1) Dataproblemer førte til forsinket utsendelse av giroene for innbetaling av medlemskontingent. For å unngå slike problemer i framtida må muligens datautstyret skiftes ut.

2) Styret v/daglig leder Helga Wiik og nestformann Even Arntzen har innledet positive samtaler med rektor Sverre Harald Eriksen ved Hamarøy vg. skole med henblikk på å få til et nærmere samarbeid for derved å gjøre skolen til en konstruktiv kraft i Hamsun-satsninga i Hamarøy.

For Hamsun-Selskapets vedkommende dreier det seg for det første om å få til et prosjekt der lærere og elever deltar i utvikling av Selskapets nettsider, bl. a. med sikte på å få etablert debattsider som er åpne for alle Hamsun-interesserte.

For det andre dreier det seg om å trekke den vg. skolen på Hamarøy sterkere inn i avviklinga av litteraturseminaret under Hamsun-dagene annet hvert år. Hvordan dette skal ordnes rent praktisk, vil man komme nærmere tilbake til når samtalen

fortsetter.

Hamsun-Selskapets styre ser det som svært positivt at en nyansatt lektor ved Hamarøy vg. skole, Kathrine Fosshei, skal bruke en del av sin arbeidstid til å koordinere skolens Hamsun-engasjement..

3) Etter at Hamsun-Selskapets drift gikk med underskudd i 1999, er det desto mer gledelig at regnskapet for år 2000 viser et overskudd på ca. 71.000 kroner. Regnskapet vil bli lagt fram for årsmøtet på Hamarøy i august neste år.

HAMSUN- SELSKAPET

Hamsun-Selskapet ble stiftet under Hamsun-dagene på Hamarøy 1988, med det formål å arbeide for å utbre interessen for Knut Hamsuns forfatterskap.

Medlemskontingent:

Kr 200,- pr. år for enkelt-medlemmer, kr 250,- for par, kr 500,- for institusjoner.

Bankkonto medlemsavgift:

4612-20.89533

Bankkonto varesalg:

4612-20.93468

Styre:

Alf Einar Øien, Narvik, leder
Even Arntzen, Tromsø, nestleder
Helga Wiik, Hamarøy
Ola Veigaard, Grimstad
Nils M. Knutsen, Tromsø
Lars Frode Larsen, Oslo
Ernst R. Mortensen, Alta

Varamedlemmer:

Henny Moan, Oslo
Kåre-Bjørn Kongsnes, Tromsø
Torill Halmøy, Hamarøy
Ole P. Førland, Oslo

Selskapets adresse:

Postboks 31
8298 Hamarøy
Telefon: 75 76 51 01
E-post:
helga.wiik@hamaroy.kommune.no

Kramboden -

Hamsun-Selskapet kan tilby sine medlemmer følgende salgs- artikler:

Lydbokforlagets Hamsun-bøker 25% rabatt

Hamsun i Tromsø. 10 foredrag fra
Hamsun-konferansen i Tromsø 1995 kr 150,-
(ordinær pris kr 225,-)

Øvrige bøker i Hamsun-Selskapets skriftserie: 50 % rabatt

Hamsun-Selskapets T-skjorte kr 75,-

Arve Heløy: "Abdullahs Haab" -
CD m/Hamsuntekster (butikkpris kr 169,-) kr 120,-

Plakater (60 x 90 cm) med Hamsun-portrett i farger kr 75,-

Kaffekrus m/Hamsun-portrett kr 80,-

"Lurtonen" av Knut Pedersen kr 100,-

Porto kommer i tillegg